należności w EUR w kwocie (po przeliczeniu na zł) 6.504 tys. zł
pozostałe należności walutowe (po przeliczeniu na zł) 335 tys. zł

Na dzień bilansowy 31 grudnia 2012 r. zobowiązania w walucie wynosiły 11.676 tys.zł., co stanowiło 22,1%
ogółu zobowiązań z tytułu dostaw i usług . W okresie porównawczym 31 grudnia 2011 r. wartości te wynosiły
odpowiednio 16.105 tys. zł. i 31,4%. Na saldo zobowiązań w walucie na dzień bilansowy 31 grudnia 2012 r.
składały się:

zobowiązania w USD w kwocie (po przeliczeniu na zł) 115 tys. zł
zobowiązania w EUR w kwocie (po przeliczeniu na zł) 11.561 tys. zł
pozostałe zobowiązania walutowe (po przeliczeniu na zł) 10 tys. zł

Inne ryzyko cenowe

Grupa nie jest narażona na istotne inne ryzyko cenowe związane z instrumentami finansowymi natomiast
występuje ryzyko cenowe zarówno cen produktów Grupy jak i surowców. Produkty Grupy oraz surowce nie są
oferowane powszechnie na giełdach towarowych, co uniemożliwia wdrożenie strategii zabezpieczających.

Analiza wrażliwości na ryzyko rynkowe

Wpływ potencjalnie możliwych zmian na wynik finansowy i kapitał Grupy przedstawia poniższa tabela:

Pozycja w sprawozdaniu finansowym

wartość

pozycji w  tys.

PLN RAZEM:

+ 100 pb w PLN - 100 pb w PLN + 8% - 8% (+/-)

+ 75 pb w EUR - 75 pb w EUR + 30% - 30%

+75 pb w SEK - 75 pb w SEK

+ 75 pb w USD - 75 pb w USD

+75 pb w JPY - 75 pb w JPY

Aktywa finansowe

Środki pieniężne na rachunkach

oprocentowanych (waluta) 829 7 -7 144 -144 0 0 152

Należności z odbiorcami (waluta) 43 859 420 -420 2 201 -2 201 0 0 2 622

Udziały w jednostce zależnej 0 n/d n/d n/d n/d n/d n/d n/d

Zobowiązania finansowe

Instrumenty pochodne - wyznaczone jako

zabezpieczenia przepływów pieniężnych

(opcje walutowe) 0 0 0 0

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 52 825 499 -499 3 503 -3 503 0 0 4 002

Kredyty bankowe 43 419 384 -384 6 008 -6 008 0 0 6 393

zobowiązania z tytułu leasingu finansowego

(waluta) 6 101 56 -56 656 -656 0 0 712

RAZEM: 147 034 1 366 -1 366 12 514 -12 514 0 0 13 880

Ryzyko stopy procentowej Ryzyko walutowe Inne ryzyko cenowe

Strona 57 z 64

   Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe Grupy Kapitałowej URSUS  – za 2012 rok

1. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty obejmują środki pieniężne oprocentowane na rachunkach bankowych
wyrażone w USD oraz w EUR o  wartości:
USD = 1 tys. ;  PLN = 3 tys. (PLN/USD na 31.12.2012=  3,0996)
EUR = 117 tys.;  PLN = 478 tys. (PLN/EUR na 31.12.2012 =  4,0882)
PLN = 348 tys.
razem 829 tys. PLN oprocentowane stopą zmienną.
Wrażliwość na zmianę o +/- 75pb rynkowych stóp procentowych w USD: +/- (3 tys. PLN x 0,75%) =  0 tys.
PLN
Wrażliwość na zmianę o +/- 75pb rynkowych stóp procentowych w EUR: +/- [478 tys. PLN x 0,75%] = 4
tys.PLN
Wrażliwość na zmianę o +/- 100pb rynkowych stóp procentowych w PLN: +/- [ 345 tys. PLN x 1%] =  3
tys.PLN
Wrażliwość na zmianę o +/- 30% kursu wymiany USD do PLN: 1 tys. USD x  3,0996 x 30% =  1 tys. PLN
Wrażliwość na zmianę o +/- 30% kursu wymiany EUR do PLN: 117 tys. EUR x  4,0882 x 30% =  143 tys. PLN

2. Należności obejmują:
EUR = 1.591 tys.; PLN =  6.504 tys. (PLN/EUR na 31.12.2012 = 4,0882)
SEK = 704 tys.; PLN = 335 tys. (PLN/SEK na 31.12.2012 = 0,4757)
USD = 161 tys.; PLN= 499 tys. (PLN/USD na 31.12.2012 = 3,0996)
PLN = 36.521 tys.
Razem: 43.859 tys. PLN
Wrażliwość na zmianę o +/- 30% kursu wymiany EUR do PLN: 1.591 tys. EUR x 4,0882 x 30% =  49 tys. PLN
Wrażliwość na zmianę o +/- 30% kursu wymiany SEK do PLN:  704 tys. SEK x 0,4757 x 30% =  3 tys. PLN
Wrażliwość na zmianę o +/- 30% kursu wymiany USD do PLN: 161 tys. USD x 3,0996 x 30% =  4 tys. PLN

3. Udziały w jednostce zależnej - ze względu na wysokie koszty szacunku Grupa przyjęła wycenę na

poziomie historycznej ceny nabycia.

Pozycja nie została objęta analizą wrażliwości.

4. Instrumenty pochodne wyznaczone jako wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy to opcje